Autor powiada,
że gdy emigranci polscy i emisaryusze
nie próżnowali i czynili przygotowania
do rewolucyi, która już dawno obmyślaną
i zdecygowaną została, jenerał-guberna-
tor wileński gorliwie pracował, aby zni
weczyć plany „buntowniczych Polaków“,
i w tym to celu postarał się u cara o
ukaz, dnia 1 (13) marca 1863, odejmu-

Kiedy wszedł na rynek lipski, zastał
cesarza Aleksandra otoczonego monar
chami sprzymierzonymi i naczelnymi je
nerałami. — „Co żądasz?“ zapytał ce
sarz. „Najjaśniejszy Panie! — odpowie
dział Rybiński w języku francuskim —
pięćset Polaków odciętych i otoczonych
składa broń W. C.